
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ
ЦЕН И ТАРИФОВ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ ПРАВЛЕНИЯ

«<^>» /У 2022 г. г. Грозный №

О внесении изменений в решение Правления Государственного комитета 
цен и тарифов Чеченской Республики от 30.12.2021 г. № 137-у «Об 
установлении размера платы за технологическое присоединение 
газоиспользующего оборудования к сетям газораспределения и 

стандартизированных тарифных ставок, определяющих ее величину для 
ООО «Газпром газораспределение Грозный» на 2022 год»

В соответствии с Федеральным законом от 31.03.999 г. № 69-ФЗ «О 
газоснабжении в Российской Федерации», постановлениями Правительства РФ 
от 29.12.2000 г. № 1021 «О государственном регулировании цен на газ, тарифов 
на услуги по его транспортировке и платы за технологическое присоединение 
газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям на 
территории Российской Федерации» и от 13.09.2021 г. № 1547 «Об
утверждении Правил подключения (технологического присоединения) 
газоиспользующего оборудования и объектов капитального строительства к 
сетям газораспределения и о признании утратившими силу некоторых актов 
Правительства Российской Федерации», приказом ФАС России от 16.08.2018 г. 
№1151/18 «Об утверждении Методических указаний по расчету размера платы 
за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к 
газораспределительным сетям и (или) размеров стандартизированных 
тарифных ставок, определяющих ее величину», а также официальным 
обращением ООО «Газпром газораспределение Грозный» от 28.09.2022 № 
3911, Правление Государственного комитета цен и тарифов Чеченской 
Республики решило:

1. Внести следующие изменения в решение Правления Государственного 
комитета цен и тарифов Чеченской Республики от 30.12.2021 г. № 137-у «Об 
установлении размера платы за технологическое присоединение 
газоиспользующего оборудования к сетям газораспределения и 
стандартизированных тарифных ставок, определяющих ее величину для ООО 
«Газпром газораспределение Грозный» на 2022 год»:



1.1. в тексте решения и приложений к нему слова «на 2022 год» 
исключить;

1.2. пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Тарифы, установленные настоящим решением, действуют с 1 января 

2022 года по 31 декабря 2023 года.».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года.

Н.А. Сангариев

Ш.М. Тагиров


